
 

Passion & Solutions 

 

 

 
ARTELIA - Siège Social : 16, rue Simone Veil - 93400 Saint-Ouen-sur-Seine - France 

SAS au Capital de 13 262 150 Euros - 444 523 526 RCS Bobigny - SIRET 444 523 526 00804 - APE 7112B 

N° Identification TVA : FR 40 444 523 526 - www.arteliagroup.com 

 

Webové stránky Artelia Group | Etický kodex a jeho dodržování  
August 2023 

 

Artelia Group při výkonu své činnosti vždy kladla důraz na příkladnou integritu a etické 
chování. Za účelem dosažení odpovídajícího chování, které je vyžadováno od vedoucích 

pracovníků a zaměstnanců naší společnosti, jakož i od našich dodavatelů a partnerů, 
jsme stanovili pravidla, principy a obecné pokyny upravující etické chování a 

environmentální a společenskou odpovědnost. 
 

Naše dceřiné společnosti respektují místní kultury a tradice všude, kde Artelia Group 

působí, a zároveň svým jednáním a místními závazky a v souladu se zákony a právními 

předpisy jednotlivých zemí předávají hodnoty naší společnosti. 
 

Cílem našeho programu integrity je transparentně pomáhat zaměstnancům, v souladu 

s etickými principy a našimi pravidly chování rozvíjet jejich aktivity. Za tímto účelem 
byla zřízena specifická organizační struktura a celý program je založen na etickém 
kodexu naší společnosti a systému pro oznamování porušení předpisů, který je všem k 
dispozici. 

 

Etický kodex je základním kamenem naší politiky, pokud jde o etické chování a 
dodržování předpisů. Představuje společný etický rámec, který musí každý 
zaměstnanec při plnění svých pracovních povinností dodržovat. Artelia podporuje pět 
základních hodnot (dokonalost, jednoduchost, sdílení, nezávislost a nadšení), kterými 

se v práci řídí chování jednotlivých zaměstnanců. Tyto hodnoty podporují kolektivní 
výkonnost cíl společnosti, kterým je „navrhování řešení pro pozitivní život“. 

Pokud jde o etický kodex, má těchto pět hodnot následující význam: 
- dokonalost při plnění našich smluvních závazků, řízení rizik a důsledném 

uplatňování zásad etického kodexu,  
- jednoduchost ve vztazích mezi zaměstnanci a ve vztazích s našimi klienty a 

partnery, včetně prosazování a vyžadovaného přísného dodržování všech 
ustanovení etického kodexu,  

- transparentní sdílení informací a kolegiální rozhodovací proces, který musí 

být jasný zejména v záležitostech souvisejících s ustanoveními etického kodexu, 

- nezávislý úsudek a smysl pro odpovědnost, zejména s ohledem na pečlivé 
uplatňování ustanovení etického kodexu,  

- nadšení pro práci v oboru s ambiciózním cílem a hrdost na to, že pracujeme 
s plným nasazením a smyslem pro povinnost tak, jak se uvádí v etickém kodexu. 

 



 

 

 08/08/2023 Page 2/2 
 

Artelia Group podporuje otevřenou komunikaci a dialog v rámci společnosti i s externími 

partnery a klienty: proto má nástroje pro řádné oznamování různých skutečností a 
protiprávního, neetického nebo nebezpečného chování, které se týká obecného zájmu, 
lidí nebo firmy. 

Zaměstnanci se mohou v této souvislosti obracet na své nadřízené nebo příslušného 
personalistu, na manažera pro etiku a integritu v příslušném organizačním útvaru nebo 

na pracovníka pro dodržování předpisů ve skupině Artelia Group (tzv. Group Compliance 
Officer). Ostatní zúčastněné strany se s případnými problémy nebo obavami mohou 
obracet na své kontaktní osoby ve společnosti Artelia. 

 

Kromě těchto možností pro oznamování etických nebo jiných problémů mají 
zaměstnanci a zúčastněné strany přístup k lince integrity společnosti Artelia. Jedná se 

o online rozhraní, které nabízí zcela důvěrný a bezpečný způsob pro řádné oznamování  
protiprávního, neetického nebo nebezpečného chování, které se dotýká obecného 
zájmu, lidí nebo firmy.  

 

Toto rozhraní je dostupné na adrese https://arteliagroup.integrityline.app/.  

 

Artelia Group chrání oznamovatele před odvetnými opatřeními 
To znamená, že nikdo není trestán ani vystaven hrozbám kvůli tomu, že v dobré víře 
oznámil neetické chování nebo podvod.  

Informace obdržené v oznámení o porušení etických principů nebo předpisů, stejně jako 
osobní údaje dotčených osob jsou přísně důvěrné. Každý, koho se oznámení týká, má 
právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu. Subjekty údajů 
(oznamovatel, osoby přijímající oznámení nebo podílející se na jeho zpracování a osoby, 

která jsou v oznámení uvedeny jako oběť nebo údajný svědek) mohou uplatnit své 

právo na přístup k osobním údajům prostřednictvím systému pro oznamování porušení 
nebo formou žádosti zaslané pracovníkovi pro dodržování předpisů ve skupině Artelia 
Group (tzv. Group Compliance Officer).  

 

 

 

https://arteliagroup.integrityline.app/

